*V*

X, 10, 8 (353 [352?] Mart. 5).

IDE<sup>M</sup> A. AD ORIONEM COM(ITEM) R(ERVM) P(RIVATARVM). Qui largientibus nobis aliquid  
 fuerint consecuti, cum delatoribus suis ad iudicia veniant, in iure consistant, negotia per-  
 sequantur, ut adseveratio delatorum prodat fisco debitas facultates. In eos autem, qui

aliquorum detulerint patrimonia, adfirmantes ad fisci nostri dominium pertinere, si non potuerint ostendere quod adstruxerant, severitas competens exeratur. Consequens igitur erit petitiones legibus minime consentaneas a iudiciis removeri nec eos adfici metu, qui legibus possident proprias facultates. DAT. III NON. MART. SEMINIO CONSTANTIO A. VI ET CONSENTE CARS. CONSS.

*V*

4 legibus del. 4 a. ui] a. u *Gotofredus collatae leges Inst. 6, 22, 5*

X, 10, 9 (364 Sept. 12).

IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD PROVINCIALES BYZACENOS. POST ALIA: De munificientia principali quaelibet bona tamquam caduca poscentes non aliter adipiscantur petitionis effectum, nisi delatores valuerint publicare. DAT. PRID. ID. SEPTEMB. AQVIL(NAE) DIVO IOVLANO ET VARRONIANO CONSS.

*V*

X, 10, 10 [= BREV. X, 5, 3] (365 Febr. 4).

IDEM AA. AD PROVINCIALES AFROS. In tantum humani generis inimicos arbitra acquitate persequimur, ut delatores pronuntiantes puniri gladio iusserimus. DAT. PRID. NON. VEB. MHD(YOLANO) VAL(ENTINI)ANO ET VALENTE AA. CONSS.

Hac lex interpretatione non eget.

*V. — BREV. (HNGOEOPMLS).*

1 idem] imp. ualentinius et ualens *Brev.*  
aa om. O a prouinciale *L* afros (afric *N*)  
in tantum] afriales tam *S* humani (-num *L*)  
gen. inimicos (-cus *N*) in. g. h. *O* 1/2 aqui-  
tate (aequalitate *E*) arb. *OE* 2 dilatores *H*  
punire *O* iusseramus *PML*, deseramus *S*

2/3 dat. prid. non. feb. med. ual. et ual. (spes  
pro ual. et ual. *O*) aa. (aa *E*, om. *GO*) libri  
4 haec] ista *GC*, sta *H*, om. *L* lex om. *CL*  
interpretatione (-nem *G<sup>b</sup>S*) expositione *L*, ex-  
planacionem *E* eget] *NMS*, egit *E*, indiget  
*HGCPL*

X, 10, 11 (369 Dec. 11).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS VALENS ET GRA(TLA)VVS AAA. ALEXANDRIANO COM(ITI) E(BEVN) P(RIVATRVM). Super vacantibus ac caducis, cum forte largitatatem nostram aviditas circuit postulantium, prius tua scripta mittantur. Certi etiam dirigantur, qui cuncta sollerter inquirant, et cuius fuerint facultates et si nemo eas sibi iure nititur retentare. Ac si locum fisco factum esse claruerit, occupatis prius bonis et rerum omnium describitione perfecta serenitatis nostrae scientia protinus instruatur, ut quid statuendum sit, pro legum ordine terminemus. DAT. III ID. DECEMB. MAECLANOP(OLI) VAL(ENTINI)ANO NE. P. ET VICTORE CONSS.

*V*

1 imppp. (impp. in littera) ualens *granus* et | *comitum r. pr.*  
ualanus *V* 7 dies dubius propter seriem

X, 10, 12 (380 Ian. 30).

IMPPP. GR(ATI)ANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. PANCRATIO COM(ITI) E(BEVN) P(RIVATRVM). Qui cum ex praesenti die ut caducas poposcerit facultates ex consensu nostrae liberalitatis acceperit, non ante allegare rescriptum, non prius obtinere sententiam, non denique effectum executionis debebit accipere, quam eum iudiciis introducat, a quo sibi id quod poposcerit delatum adserit esse patrimonium. Quod quidem non solum in :

general iubemus bonorum petitione servari, verum etiam si carptim fundos vel vacantia rura, aliqua denique praedia vel rustica vel urbana poscentur, aliqua etiam huiusmodi, quae viritim solent obtentu liberalitatis invadi, ut, si causam non tenuerit, cautum legibus supplicium delator excipiat. Neque sane introduci eum satis erit eo tempore, quo rescriptum allegatur ac liberalitas intimatur, verum dirigendus is erit ad eam provinciam provinciasve, in quibus patrimonia delata consistunt, ut eius instruat actiones qui nostra liberalitate nitetur et cuius se honestati per blandum ministerium iniustae delationis immersit, ut scilicet maiore omnium plausu detecta ibi calumnia eius suppicio publicae severitati litetur, ubi securi ac tuti domini trepidavere fortunae. Illud etiam ad professionem odii, quo universas delationes execratur, adiungimus, ut, si idem delator etiam in bonis causis, tertio tamen fuerit inventus, post victoriam tertiae proditionis capitali suppicio cohercatur. DAT. III KAL. FEB. THESSAL(ONICAE) GR(ATI)ANO V ET THEOD(OSIO) I AA. CONSS. 5 10

*V*1 petitioni *V* fundi Beck 11 uiotoriam *V* (em. m. rec.)

10, 13 (380 Aug. 31).

**IDEM AAA. EDICTVM AD PROV(INCI)ALES.** Delatores ab ipsis, qui bona a nobis delata vel carptim suscipiunt fundos vel vacantia rura tam rustica quam urbana, cum rescriptum allegatur, primum apud vir(um) c(larissimum) com(item) inducantur, deinde ad provinciam provinciasve ducantur, ut praesentibus ibidem probationibus quae detulerant indicarent. Illud etiam odio eorum ducti decernendum esse censuimus, ut, etsi vera in delationem negotia detulissent, post victoriam tertiae delationis delator capite plecteretur. DAT. PRID. KAL. SEPT. THESSAL(ONICAE) GR(ATI)ANO V ET THEOD(OSIO) I AA. CONSS. 5

*V*1/2 malim a nobis suscipiunt delata vel carptim fundos 7 thessall *V*

10, 14 (380 Sept. 20).

**IDEM AAA. PANCRATIO COM(ITI) R(BREV)M P(BIVATARVM).** Nemo possit ad indultum a nobis beneficium pertinere, nisi qui ante instructionem ab officio, quod tuis meritis paret, aduentibus nobis fuerit consecutus. DAT. XII KAL. OCT. THESSAL(ONICAE) GR(ATI)ANO V ET THEOD(OSIO) I AA. CONSS.

*V*1 aa *V* 3 thessall. *V*

10, 15 [= BREV. X, 5, 4] (380 Nov. 16).

**IDEM AAA. EVTROPPIO P(RAEPECTO) P(RAETORI)o.** Quisquis in crimen maiestatis deprehensus fuerit et punitus bonaque eius, sicut plectendi consuetudo criminis habet, fiscus invaserit, nullus easdem sub spe munificentiae principalis audeat proprio iuri poscere. Qui contra legem id ausus fuerit sperare quod non licet, reus violatae legis habeatur. Sed quoniam plerumque ita in nonnullis inverecunda petentum inhiatione constringimur, 5

1 idem] imppp. grat. (et ins. L) ualent. (ual. grat. NEC, ual. et grat. G) et (om. O) theod. Brev. aa *V* ppo] pfū G<sup>a</sup>, pfo G<sup>b</sup> in crimen] crimen E 1/2 deprehensus *V*, conprehensus PMLS 2 bonaque] bona H, bona qua S sicut] sunt S 3 easdem] VHNG EC Iust. (I<sup>a</sup>), eadem PMLS Iust. (reliqui), ea O sub om. N munificentiae] Brev., m. tuae *V* principales N proprio iuri (-re NGECPM | LS) om. O poscere] postulare O 4 qui] qui autem O lege N reos NL uiolentiae N leges NM 5 quoniam] quia O plerumque om. L ita om. NC in (om. G) nonnullis] in nullis E, om. O inuenirecunda L, inuerecorda S, in uerecundiam Pith. petentum . . . . 544, 1 concedenda om. E<sup>a</sup> petentum C Iust. inactione H, inactione Pith. constringemus N

ut etiam non concedenda tribuamus, ne rescribo quidem nostro adversum formam latine legis loci aliquid relinquatur. Si quid autem ex bonis talibus nostro iudicio, nullo tamen desiderante atque poscente, concedi cuiquam voluerimus, huiusmodi tantum valeat liberalitas. DAT. XVI KAL. DEC. THESSAL(ONICAN) GE(ATI)ANO V ET THEROP(OSO) I AA. CONSE.

INTERPRETATIO. Quisquis in criminis maiestatis inventus fuerit et punitus, bona eius factae adquirat ita, ut nullus aliquid ex eius facultatibus sibi velut munificentiae iure audeat postulare. Et si aliquid contra leges crediderit postulandum, nec id, quod petiti, accipiat, et violator legis habeatur. Si quis tamen nullo petente proprio arbitrio de talibus bonis cuiquam dederimus, donatio huiusmodi firma permaneat.

V. — BREV. (*HNGO* [om. int.] *JECPM* *LS*). — IVST. 10, 12, 1.

|  |  |
|--|--|
| 1 etiam] eam <i>S</i> cedenda <i>V<sup>1</sup>G<sup>4</sup>L</i> tribua-<br>mur <i>L</i> ne] nec <i>OEM</i> <i>Iust.</i> rescriptum <i>N</i><br>aduersus <i>HGE</i> <i>Iust.</i> 2 leges <i>N</i> , <i>om. L</i><br>nulli <i>E</i> 4 dat. <i>xii</i> (xu <i>E</i> ) k. dec. thess.<br>gratiano (om. <i>N</i> , a ins. <i>NGOC</i> <i>PM</i> ) u (om. <i>E</i> )<br>et th. i aa (i aa <i>V</i> , a i <i>OC</i> , aa. vel a [om. i]) | reliqui) libri 5 quiquis <i>E</i> inventus] de-<br>prehensus <i>S</i> 6 fac. el. <i>G</i> sibi uelut] si vel <i>N</i><br>iure <i>om. S</i> 7 aliquid] aliquis <i>G</i> <i>Pist.</i><br>(ex 2), qui aliquid <i>E</i> legis <i>E</i> et] ut <i>S</i><br>8 nullum <i>L</i> 9 donatione <i>N</i> |
|--|--|